de ahorros N° 536-788404-98 cuyo titular es la CORPORACIÓN ECOLÓGICA MI HUERTO 

distinguida con NIT. 818001476-4, representada legalmente por SAYLER GUERRERO PÉREZ 

identificado con cédula de ciudadanía N° 11.803.470, con condición de manejo “ÚNICA 

FIRMA”, y con un saldo actual de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES, 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/L 

($1.656.685.819). 

Con estas pruebas recaudadas inicialmente, la Fiscalía infiere razonablemente la pertenencia 

del señor SAYLER GUERRERO PÉREZ al GDO LOS MEXICANOS, y la utilización de esta cuenta 

bancaria para el manejo de los dineros provenientes de la ejecución de diferentes

[...]

110016099068-2021-00384, decretando la SUSPENSIÓN DEL PODER DISPOSITIVO del 

dinero depositado en la cuenta de ahorros de BANCOLOMBIA S.A N° 536-788404-98 cuyo 

titular es la CORPORACIÓN ECOLÓGICA MI HUERTO distinguida con NIT. 818001476-4, 

representada legalmente por SAYLER GUERRERO PÉREZ, representado en la suma de MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES, SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/L ($1.656.685.819). 

El Abogado Israel Molano Rojas como apoderado judicial de la Corporación Ecológica Mi 

Huerto, presentó solicitud de control de legalidad respecto de la descrita medida cautelar, 

la Fiscalía 36 Especializada E.D mediante pronunciamiento del veinticinco (25) de abril de